
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1097
11 Οκτωβρίου 2005

10445

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2133,00 

τ.μ. στη θέση «Πεδόχτυπο» ΔΔ Αγίου Δήμου Αρ-
τεμισίων Ν. Ζακύνθου. ................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 32.373 
τ.μ. στη θέση «Παλαιό Χωρίο» ΔΔ Κερίου Δήμου 
Λαγανά Ν. Ζακύνθου. .................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 14429 
τ.μ. στη θέση «Καλογήρου» ΔΔ Αγαλά Δήμου Λα-
γανά Ν. Ζακύνθου. ......................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 16750 
τ.μ. στη θέση «Κεντρωμάτος» ΔΔ Μαριών Δήμου 
Ελατίων Ν. Ζακύνθου. ................................................................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 477 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2133,00 τ.μ. 

στη θέση «Πεδόχτυπο» ΔΔ Αγίου Δήμου Αρτεμισί-
ων Ν. Ζακύνθου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν.3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Νόμου 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) του άρθρου 41 παράγραφος 1.
4. Τις διατάξεις του υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 

α) 16417/1180/9.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Τον ν.2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής αυ-

τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω-
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 

διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν.2240/16.9.2004.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε-
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν.3208/2003 «Προστασία δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθμ. 
πρ. 1359/3.8.2005 με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ-
βαδού 2133,00 τ.μ. που βρίσκεται στην θέση «Ποδόχτυ-
πο» ΔΔ Αγ. Λέοντα Δήμου Αρτεμισίων Νομού Ζακύνθου, 
όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 1 και 
απεικονίζεται στο συνημμένο της παρούσας Απόφασης 
απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ κλίμακας 1:5.000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: δάσος πεύκης.
Δυτικά: αμπελώνας
 Βόρεια: δάσος πεύκης
Νότια: δάσος πεύκης
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της καταστρα-
φείσας την 20.3.2005 από πυρκαγιά, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενη από χαλέπιο πεύκη.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως (άρθρο 41 ν.998/1979) και προ της δημοσι-
εύσεως στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 
ν.3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 22 Αυγούστου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



10446 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10447

Aριθμ.1501 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 32.373 τ.μ. 

στη θέση «Παλαιό Χωρίο» ΔΔ Κερίου Δήμου Λαγα-
νά Ν. Ζακύνθου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν.3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Νόμου 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β)του άρθρου 41 παράγραφος 1
4. Τις διατάξεις του υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. α) 

16417/1180/9.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Τον ν.2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω-
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν.2240/16.9.2004.

6. Το ν.2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε-
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν.3208/2003 «Προστασία δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθμ. 
πρ. 1391/9.8.2005 με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκτα-
ση εμβαδού 32.373 τ.μ. που βρίσκεται στην θέση 
«Παλαιό Χωριό» ΔΔ Κεριού Δήμου Λαγανά Νομού 
Ζακύνθου, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1, 
2, 3...10, 11, 1 και απεικονίζεται στο συνημμένο της 
παρούσας Απόφασης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 
κλίμακας 1:5.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: δασικός δρόμος και αναγεννόμενο δάσος 
πεύκης.

Δυτικά: δάσος πεύκης.
Βόρεια: δασικός δρόμος.
Νότια: δάσος πεύκης
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της καταστρα-
φείσας την 1.4.2005 από πυρκαγιά, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενη από χαλέπιο πεύκη.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως (άρθρο 41 ν.998/1979) και προ της δημοσιεύ-
σεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν.3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 29 Αυγούστου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



10448 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10449

Αριθμ.1500 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 14429 τ.μ. 

στη θέση «Καλογήρου» ΔΔ Αγαλά Δήμου Λαγανά 
Ν. Ζακύνθου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν.3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Νόμου 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παράγραφος 1.
4. Τις διατάξεις του υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. α) 

16417/1180/9.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Τον ν.2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω-
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν.2240/16.9.2004.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε-
λέχωση Περιφέρειας , ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν.3208/2003 «Προστασία δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθμ. 
πρ. 1392/9.8.2005 με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ-
βαδού 14429 τ.μ. που βρίσκεται στην θέση «Καλογήρου» 
ΔΔ Αγαλά Δήμου Λαγανά Νομού Ζακύνθου, όπως προσ-
διορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3... 10, 11, 1 και απεικονίζε-
ται στο συνημμένο της παρούσας Απόφασης απόσπα-
σμα πινακίδας ΓΥΣ κλίμακας 1:5.000 το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: δάσος αειφύλλων-πλατυφύλλων και χα-
λεπίου πεύκης.

Δυτικά: δάσος αειφύλλων-πλατυφύλλων και χαλεπί-
ου πεύκης.

Βόρεια: δάσος αειφύλλων-πλατυφύλλων και χαλεπί-
ου πεύκης.

Νότια: δάσος αειφύλλων-πλατυφύλλων και χαλεπίου 
πεύκης.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της καταστρα-
φείσας την 1.4.2005 από πυρκαγιά, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενη από αείφυλλα-πλατύφυλλα και χαλέπιο 
πεύκη.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως (άρθρο 41 ν.998/1979) και προ της δημοσιεύ-
σεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν.3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 29 Αυγούστου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



10450 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10451

Αριθμ.1478 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 16750 τ.μ. 

στη θέση «Κεντρωμάτος» ΔΔ Μαριών Δήμου Ελατί-
ων Ν. Ζακύνθου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν.3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Νόμου 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παράγραφος 1.
4. Τις διατάξεις του υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. α) 

16417/1180/9.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Τον ν.2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω-
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν.2240/16.9.2004.

6. Το ν.2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε-
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν.3208/2003 «Προστασία δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει ‘εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθμ. 
πρ. 1351/3.8.2005 με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση 
εμβαδού 16750 τμ που βρίσκεται στην θέση «Κεντρω-
μάτος» ΔΔ Μαριών Δήμου Ελατίων Νομού Ζακύνθου, 
όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3.., 18, 1 και 
απεικονίζεται στο συνημμένο της παρούσας Απόφασης 
απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ κλίμακας 1:5.000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: δάσος πεύκης - ελαιώνας.
Δυτικά: δασικός δρόμος & δάσος πεύκης.
Βόρεια: δάσος πεύκης & αγρός.
Νότια: δάσος πεύκης και ελαιώνας.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της καταστρα-
φείσας την 19.3.2005 από πυρκαγιά, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενη από χαλέπιο πεύκη.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως (άρθρο 41 ν.998/1979) και προ της δημοσι-
εύσεως στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 
ν.3200/1955)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 22 Αυγούστου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



10452 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


